ε'. Ὡς δ' ἤδη ἤμαζε τὸν πένθητα βίον διαβλῶν τε
καὶ καρτερῶν, ἔσπευθε δὲ τοῦτον πάσῃ ἀποτρίψα-
σθαι μηχανῇ, καὶ ποτε τῷ ἑαυτοῦ παρέστη δὴ στρα-
τηγῷ. [P. 29] ἑαυτὸν τε ὑποφαίνων καὶ τῆς γλώττης
τραυλότῃ τὸν ἀρχοντα ἐκκαλούμενος, τῶν Ἀθιγ-
γάνων τις γνωστός τε καὶ οἰκείος τῷ στρατηγῷ ὦν
αὐτὸν τε τοῦτον Μιχαὴλ καὶ τινὰ ἕτερον περιδοήτους
ἔσσεσθαι μετ' οὐ πολλῷ διεγόρευε καὶ βασιλείας αὐτῆς
ἐπιτυχεῖν οὐκ εἰς μακρὰν. Τούτοις τὴν ψυχὴν ὁ στρα-
τηγὸς ἐκθερμανθεῖς, καὶ τὸ μέλλον ὡσπερ κατατρο-
γῶν, οὐκ ἔγνω βραδύτῃ τὸν καιρὸν ἀπόσασθαι, οὐ
πῆλιν τυχεῖν οὐκ εὐπετὲς οὐδὲ ῥῆδιον. Τράπεζα γοῦν
παραχρῆμα, καὶ τοὺς ἄλλους πάντας καταλιπὼν
τούτους δὴ τοὺς ἀνδρας εἰς ἔστιάσιν συγκαλεῖ. Ὡς
δὲ τοῦ πόντου ἀκμάζοντος καὶ τὰς θυγατέρας ἄγων
εἰδῶν ὁ στρατηγὸς καὶ νυμφίους καθωμολόγει, τῷ
ξένῳ μὲν καὶ παραδόξῳ τοῦ πράγματος ἐν ἐκατά-
σει τούτους δὲ πρῶτον ἐπολεῖ καὶ δῖχα φωνῆς, ἀπο-
λεγομένου δὲ ὅμως μετὰ ταῦτα καὶ συγκατατιθεμέ-
λους καὶ θεὸν τάχα, οὐκ ἀνθρωπῶν, ὁμολογοῦντας
αὐτόν.

4. Enimvero sua illa colebat plurisque faciebat.
Ejus vero fere generis erant, nempe suum recens
natarum vaticinari ac conjicere quæ pingues ple-
nix ac adulta corporis mole, quæve contra ex-
iles ac macilentæ essent futuræ; prope equos calci-
trones scire stare, asinos vero calce petentes
quam procul scite ingenioseque propellere; acri
judicio de mulis censere, inque illis discernere
qui oneribus convehendis idonei, qui sessori ap-
tiores leniorique indole ipsum nullo excutiant con-
sternati pavore; sed et equos ex primo ipso oculo-
rum conjectu dignoscere, qui ad cursum robusti
atque celeres, qui in præliis fortes ac laboris
patientes perstituri essent. Oves quoque et boves
quænam secundæ ac quæ ex indole lactis large
eoplam nactæ. Scire denique, tametsi nullum balu-
mugilumve iam matres quam recens nati fetus
ediderint, quæ cujusque proles existant. Hæc ejus
primæ ætatis (sed et extremæ dicam) studia ac
honestamenta.

5. Cum autem pauperem tolerando vitam adole-
scentiæ jam annos prope excessisset, omni que de-
mum arte atque opera eam a se amoliri studeret,
ac quandoque suum ille ducem adisset, tumque
se illi subverecunde ostenderet, tum vero, qua erat
balbulienti ac præpedita voce, eundem compellaret,
Athinganus quidam duci notus ac familiaris hunc
ipsum Michaellem aliumque quemdam brevi post
clarissimos fore praxidit, ac Michaellem non in
longum tempus imperio esse potiturum. Eo vaticini-
o incensus animo prætor, ac velut futurum jam
coram legeret ac decerperet, occasionem quam se-
mel lapsam haud facile rursus assequi possis, in
longiores moras nullatenus ablegandam putavit.
Statim ergo expeditur mensa, cunctisque aliis ne-
glectis hos ambos in convivium adhibet. Tum vero in-
calescente mero dux adductas filias eis in spon-
sas tradit sibi que generos facit. Ac primum quidem
rei novitate inauditaque benevolentia in stuporem
agit, ita ut vox ipsa illos deficeret: postea tamen
et ipsi probant ac assentiuntur, deum forte rati,
non hominem, qui sic demeretur.